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Dragi prijatelji Svetega pisma!

Pred nekaj leti mi je znanec voščil za veliko noč in na koncu dodal: »Ali kaj pomisliš na to, da
je noč pred velikonočnim jutrom konec zgodovine in začetek vere?« Vprašanje me je presenetilo
in obstal sem.

Zgodovina – to so dejstva, dogodki, to je tisto, kar
mi, ljudje informacijske dobe, vedno in povsod išče-
mo. Vse hočemo imeti podprto z dejstvi, dokazano
z dokumenti ali poskusi, da lahko  preverimo in se
v miru odločimo, ali verjamemo ali ne. Kako lahko
je torej »verovati«, da je Jezus res živel in hodil po
Palestini, da so ga aretirali, zaprli, obsodili in lik-
vidirali. O tem ne piše le Sveto pismo, omenjajo
ga tudi drugi viri – neodvisni mediji tistega časa,
bi lahko rekli. Danes je že tako, da je dogodek,
dejstvo, zares dejstvo šele takrat, ko ga razglasijo
vsemogočni mediji, ko o njem poroča televizija. S
križanjem in smrtjo pa je bil »primer Jezus« za
CNN tistega časa zaključen in mediji so bili verjetno
že na lovu za novimi atrakcijami.

Ravno tedaj pa se je na posestvu Jožefa iz Arimateje
zgodilo nekaj, kar je preobrnilo usodo vseh ljudi
vseh časov. Nedolžna žrtev, darovana v odrešenje
vseh ljudi, Božji sin Jezus Kristus je vstal od smrti
z lastno močjo – brez prič in televizije, noben medij
ni »pokrival« tega dogodka! Zavedla se ga je in ga
začela vedno močneje dojemati peščica ljudi, ki so zmogli upati proti upanju. Smrtni strah,
ki jih je v začetku hromil, se je umaknil globoki veri v vstalega Zveličarja, ki jim je dala moč,
da so ponesli to veselo novico po vsem svetu.

Tudi nas, ljudi informacijske dobe, velika noč vsako pomlad vabi, da pogumno

napravimo korak od zgodovine k veri. Vsem želim obilje Božje milosti, da se bo

vera v nas utrdila! »Tako naj vaša luč sveti pred ljudmi, da bodo videli vaša dobra

dela in slavili vašega Očeta, ki je v nebesih.« (Mt 5,16)

Janez Jeromen, predsednik

ˆ



V E S T I  I Z  S V E T A

Božja beseda med Fulani

Žeja po Božji besedi je prisotna v vsakem človeškem srcu.
To pričuje tudi pripoved Yusufa Argunguja, mladega mo-
ža, ki se je odločil ponesti besedo Svetega pisma med
Fulane. Fulani so nomadsko ljudstvo zahodne Afrike. Pa-
sejo živino in se s svojimi čredami selijo po različnih
državah kot so Niger, Togo, Benin, Kamerun vse do Bur-
kine Faso. Yusuf in njegova družina živijo med njimi.
Potujejo z majhnim vozom, v katerega je vprežen osel.
Kakor drugi ljudje, prebivajo v šotorih. Skupaj z ženo jim
razlagata Sveto pismo, ljudi učita brati in pisati, ter skrbeti
za najosnovnejšo higieno in zdravstveno oskrbo. Elek-
trični generator jima omogoča, da ljudem predvajata film
o Jezusu in Sveto pismo na avdio kasetah. Za tiste redke
ljudi, ki znajo tudi brati, tamkajšnja  Svetopisemska družba
poskrbi za izvode Svetega pisma.

Večina ljudi ima zelo rada Yusufa in njegovo družino.
Kljub temu pa se večkrat srečujejo tudi z nasprotovanjem
in sovraštvom. Zgodilo se je, da so morali nekajkrat tudi
bežati, ker so jih preganjali muslimani. Kljub temu še
vedno prihajajo ob večerih k njim ljudje, ki jih imajo radi.
Skupaj se pogovarjajo o Svetem pismu. Yusuf se zaveda,
da je Bog tisti, čigar poslanstvo opravlja. Vesel je, da sme
na tak način služiti Njemu in ljudem. Kljub temu pa pri-
zna: »Zelo težko je biti kristjan in oznanjati Kristu-
sov evangelij v teh okoliščinah. Kljub temu pred
nikomer ne skrivam svojega poslanstva in vsi vedo,
da sem kristjan.« Najtežje je bilo zlasti takrat, ko se je

Jezus je rešil moje življenje!

Oscar Fernandez, mlad mož iz Kolumbije, takole
opisuje svoje življenje, ki ga je srečanje z  Jezusom
popolnoma spremenilo.

V otroštvu je bil zaznamovan s trpljenjem in osam-
ljenostjo. Njegov oče je bil alkoholik. V družini je
zato pogosto vladalo nasilje in surovost. Po Božji
milosti pa se je vse spremenilo, ko je oče pričel brati
Sveto pismo. Od takrat so pričeli tudi hoditi v cer-
kev in slaviti Boga. Domače razmere so se spreme-
nile.

Kljub temu pa se je Oscar s prihodom v puberteto
zelo spremenil. Pod vplivom družbe njegovih vrst-
nikov je prenehal hoditi v cerkev in se pridružil neki
rock skupini. Hodil je po različnih zabavah, kjer je
pričel piti alkohol in uživati mamila. Vedno bolj je
tonil v omamo. Vedno težje je obvladoval svojo voljo
in nazadnje postal vedno bolj neodgovoren ter pri-
čel izgubljati tudi druge moralne vrednote. Kmalu
je zato izgubil tudi službo. Odtujil se je svojim star-
šem in nekdanjim prijateljem.

Zgodilo se je, da je Svetopisemska družba Kolumbije
ravno v sosednjem mestu hotela pripraviti dobro-
delno prireditev. Potrebovali so nekoga, ki bi poskr-
bel za ozvočenje, a ga med kristjani niso mogli najti.
Zato so za pomoč zaprosili Oscarja. O tem dogodku
kasneje takole pripoveduje: »Bal sem se, ker sem
živel tako grešno. Vedel sem, da bom na prireditvi
v neposredni Božji bližini. Vest me je obtoževala.
Kljub strahu sem si nekje globoko v sebi želel osvo-
boditve.« Zadnji večer se je zgodilo. Pridigar ga je
poklical k sebi in mu povedal besede, namenjene
prav njemu: »Gospod pripravlja zate nekaj veli-
kega. Toda prej moraš spremeniti svoje življe-
nje. Ponovno poišči odnos z Njim, prej ne boš
našel svojega miru.«

Po srečanju je sprva pozabil na te besede, kasneje
pa ga je Gospod postopoma prek različnih življenj-
skih situacij priklical vedno bližje k sebi. Danes
pravi: »Jezus Kristus je rešil moje življenje. Veliko
stvari se je spremenilo. Namesto drogi in alkoholu
sedaj sledim Jezusu Kristusu. Zopet sem srečen. O
svojem življenju pričujem zato, ker želim tudi dru-
gim pomagati.

spreobrnil nek fant. Moral je od hiše. Yusuf pa se je zave-
dal, da bodo odslej poskušali ustaviti njegovo delovanje.
Kljub temu vztraja, saj prihaja k njim vse več ljudi, ki
iskreno iščejo luč Božje besede. Pričakuje, da bo kmalu
prišel čas, ko bo tu nastala prva skupnost kristjanov.

Yusuf Argungu in njegova družina s svojim vozom potujejo na novo
evangelizacijo med Fulani. Gospa Argungu (druga z leve) se na to

pripravlja z branjem Svetega pisma.



S VETO P ISMO SPREMINJA  Ž IVLJENJA

BESEDE VEČNEGA ŽIVLJENJA ZA »ŠOLO ŽIVLJENJA«

Današnjemu človeku postajajo nekateri pojmi in praksa, ki so
povezani z duhovnostjo, z duhovnim življenjem in duhovno raz-
sežnostjo človeka tuji, nepotrebni in brez pomena. Prav tako
pojmi kot so meditacija, molitev, branje duhovne literature v ne-
katerih povzroča zadržanost, včasih s posmehom ali celo zaniče-
vanje. Zdi se, da se današnjemu sodobnemu človeku, ki se ima za
racionalno bitje ni potrebno ozirati za tistimi “starimi časi”, ko si
človek preprosto ni znal razlagati določenih naravnih pojavov.
Vse kar se je dogajalo z njim ali okoli njega je prepisoval vplivu
nekega nadnaravnega bitja, ki je zanj poskrbel ali pa ga tudi
kaznoval. Toda kljub vsej tehniki, sodobnim ugotovitvam in “ob-
vladovanju ter razumevanju narave”  pa se pojavlja skupina ljudi,
ki misli in čuti ter s svojim življenjem izpričuje, da vendar v nas
samih obstaja nekaj, nekaj kar presega zgolj racionalnost in teles-
nost (materijo), nekaj kar presega tudi naša čustva in razpolože-
nja … In kaj je to? Duhovnost. Duhovnost kot možnost, da odkri-
vano, da nas nekaj presega, da je nekaj nad nami, da nekomu ni
vseeno, kaj se z nami dogaja. In to prav gotovo ni božanstvo, ki
bi se igralo z našimi usodami, ampak nam dopušča, da smo svo-
bodni, nam daje možnost izbire, nam daje možnost, da smo srečni
ali nesrečni. Odločitev je vedno v nas samih.

Pri ljudeh, ki jih je prizadela zasvojenost in se želijo tega
rešiti, je odkrivanje duhovnosti sestavni del njihovega pro-
grama rehabilitacije. V Skupnosti srečanje (šoli življenja), ki
se že skoraj štirideset let ukvarja z odvisniki se zelo dobro zave-
damo, da človek nujno mora najti samega sebe. Življenje, ki je
bilo prej polno razočaranj, sedaj postaja bogato, polno sreče in
smisla. Ko človek odkrije v sebi duhovno dimenzijo, lahko po-
staja stabilen, močan in sposoben upreti se skušnjavam in zape-
ljivostim zvodnikom pogubnega užitka. Preko duhovnosti ti
fantje in dekleta v Skupnosti srečanje spoznavajo, da člo-
vek brez ljubezni ne pomeni veliko. Prav tako spoznavajo in
se tudi osebno prepričajo, da človek samo takrat človek, ko zna
živeti z drugim in za drugega. Prav s pomočjo duhovnosti spo-
znavajo, da Ljubezen ne zahteva nič, pričakuje le našo priprav-
ljenost, da se ji odpiramo in bolj, ko se ji odpiramo bolj nas
osrečuje in napolnjuje ter postaja del nas samih. Kljub vsemu pa
spoznavajo, da so vredni ljubezni in odpuščanja.

Pri tem prizadevanju nam je letos na pomoč priskočila tudi Sveto-
pisemska družba Slovenije. S pomočjo svojih velikodušnih daro-
valcev so nam darovali Sveta pisma in druge knjige. Bistvena
rdeča nit, ki se vleče skozi Sveto pismo in drugo omenjeno lite-
raturo je, da nas Bog nikoli ni nehal ljubiti, vedno nam odpušča.
Bolečine, ki so mi bile zadane so bile sad naše nepremišljenosti
in pomanjkanje ljubezni. Sveto pismo nas uči, da moramo znati
odpuščati: sebi in drugim, da si prizadevamo za dobro. Ko sem
Sveta pisma izročil fantom v skupnosti mi je eden od fantov
povedal: »Že nekaj časa iščem v sebi odgovore na mnoga vpraša-
nja, toda nikakor jih ne morem najti. Poskušal sem najti odgovore
v različnih modernih knjižnih uspešnicah, toda vse je bilo zaman.
Poskušal sem se z mnogimi pogovarjati, toda niso me znali pre-
pričati. Zdaj, v postnem času, ko je čas osebne poglobitve pa smo
dobili nekaj kar me nagovarja, mi ponuja odgovore, pa ne samo
to, ampak mi tudi svetuje, kako in kaj naprej. V našem imenu se
zahvali dobrim ljudem. Prepričan sem, da bodo velikonočni praz-

niki nekaj posebnega.« Za tako veliko pozor-
nost in skrb se vsem darovalcem pri Svetopi-
semski družbi Slovenije iz srca zahvaljujemo.

Zvone Horvat Žnidaršič,

vodja  referata za odvisnike pri Slovenski Karitas

Podatki v zvezi z akcijo
»Moja svetopisemska vrstica«

V letu 2000 smo zbrali 1.337.013 sit.
Dosedanji udeleženci v akciji:

• 1538 v Katoliški Cerkvi (362 v ljubljanski
nadškofiji, 668 v mariborski škofiji, 356 v
koprski škofiji),

• 17 v Krščanski bratski skupnosti,
• 45 v Baptistični Cerkvi,
• 152 članov in donatorjev SvDS in njihovih

sorodnikov ter prijateljev.

Manjkajo še podatki iz Adventistične, Binkošt-
ne in Evangeličanske Cerkve.

Pri branju Besede



SVETOPISEMSKI GLASNIK je interno glasilo Društva Svetopisemska družba Slovenije, Dunajska 5, 1509 Ljubljana, tel.: (01) 430-62-40, faks:
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N A Š E  D E J A V N O S T I

Spoštovani!

Gotovo vas zanima kaj vse se je dogajalo v vaši in naši Sve-
topisemski družbi od takrat, ko smo vam zadnjič poslali
glasilo. Zato vam objavljamo nekaj utrinkov iz naših dejav-
nosti.

! Kljub temu, da smo načrtovali, da bo akcija »Moja sveto-
pisemska vrstica« v katero ste bili tudi vi vključeni pred
enim letom, potekala samo eno leto, smo se odločili, da
jo bomo nadaljevali tudi v letošnjem letu. Akcija še vedno
poteka po številnih župnijah in skupnostih različnih slo-
venskih Cerkva. Mnogim od vas, ki ste v akciji sodelovali,
smo že poslali zahvalo, ki smo jo prejeli iz Madagaskarja.

! Veselju in hvaležnosti iz Madagaskarja se pridružuje tu-
di naše, saj smo po akciji »Moja svetopisemska vrstica« do-
slej prejeli kar 1600 naslovov ljudi, ki jim je Sveto pismo
blizu. Vsem smo že poslali zahvalo in vabilo za sodelova-
nje pri naši akcijah. Seveda pri tem nismo pozabili sliko-
vito predstaviti našega dosedanjega dela in potrebe po
razširjanju Božje besede po svetu, zlasti med revnimi.
Vabilo k našim akcijam tudi vsem vam, ki bi morda
želeli postati naši člani, prostovoljci, občasni ali me-
sečni donatorji, pa to do sedaj še niste.

! Da je potreba po prostovoljnem delu pri nas večkrat
zelo velika, se je pokazalo ravno sedaj, ko smo morali
urediti 1550 naslovov sodelujočih pri akciji za Madagas-
kar in nato vsem razposlati pošto. Brez prostovoljcev
tokrat nikakor ne bi šlo. Pomagali sta nam dve študentki
Frančiškovega študentskega doma Kornelija in Klavdija
Ferčak. Za pomoč pri vpisovanju naslovov v računalnik
in kuvertiranje se jima iskreno zahvaljujemo. Zahvala velja
tudi p. Pavlu Jakopu, ki nam ju je predstavil. Za tako in
podobno pomoč bi potrebovali še več prostovoljcev.

Kdor bi nam želel pomagati, naj nas pokliče po te-
lefonu ali nam piše. Zelo vas bomo veseli.

V okviru naših prostovoljnih dejavnosti poteka tudi pro-
jekt pretipkavanja in korektorskega branja starih prevodov
Svetega pisma. Zato smo zelo veseli prostovoljcev, ki bi
bili pripravljeni delati tudi na teh projektih …

Žal pa nam zlasti krajevna oddaljenost in drugi razlogi
(npr. računalnik) večkrat onemogočajo, da bi vašo pomoč
vedno zmogli vključiti k našim projektom.

! Vsi vemo, kaj se je zgodilo v Logu pod Mangartom. K
sreči se je sedaj veliko vaščanov te, prej tako lepe slo-
venske doline, že smelo vrniti na svoje domove. Nekaterim
pa se ta želja še ni izpolnila. Naši mesečni donatorji so za
oboje zbirali darove v prvem letošnjem projektu. Vsem se
najlepše zahvaljujemo. Krajane Loga ste obogatili za gesto
dobrote in besedo upanja.

Mojca Grom,

referentka za dobrodelne projekte

Nepogrešljiva pomoč naših prostovoljk Kornelije in Klavdije

www.BIBLIJA.net – V JAVNOSTI!
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Po treh mesecih testnega delovanja nam je uspelo nove
spletne strani s Svetim pismom dovolj izpopolniti in oči-
stiti raznih »hroščev«, da vam lahko z veseljem sporočamo,
da so sedaj splošno dostopne vsem, ki radi brskate po
internetu.

Od januarja pa do sedaj so bile strani namreč dostopne
samo »testnim uporabnikom«, ki so preizkušali program
ter javljali napake in pomanjkljivosti razvijalcem. Med
preizkuševalci ste bili tudi nekateri izmed vas, članov
Svetopisemske družbe – ob tej priložnosti se vam iskreno
zahvaljujemo!

Osnovni namen strani BIBLIJA.net je iskanje po Svetem
pismu – program trenutno omogoča iskanje mesta ali
besede v sedmih različnih prevodih (štirih slovenskih,
dveh angleških in v latinski Vulgati). Trudili smo se, da bi

bil uporabniški vmesnik čimbolj preprost, tako da ga
bodo lahko uporabljali tudi tisti, ki niso preveč vešči
deskanja po internetu. Obenem pa omogoča tudi razne
kompleksnejše funkcije, ki bodo prišle prav zahtevnejšim
uporabnikom.

Uporabniki se lahko naročijo tudi na vsakodnevno preje-
manje svetopisemskih odlomkov po e-pošti, ob katerih
bodo v enem letu prebrali celotno Sveto pismo.

Seveda pa program še zdaleč ni popoln. Razvijali in poso-
dabljali ga bomo naprej. Zato so vaša opažanja in pripom-
be še vedno zaželeni. Strani BIBLIJA.net zato ponujajo
tudi več možnosti za komunikacijo med uporabniki in
vzdrževalci: lahko nam pošljete anonimen komentar, se
vpišete v knjigo gostov, ali pa nam pišete na poseben e-
naslov: info@biblija.net. Klik!


